

Zmluva o dielo

uzatvorená podľa § 536 a nasl. Obchodného zákonníka v znení neskorších predpisov

č. u zhotoviteľa 73/2022/04821

Preambula

Objednávateľ na uzatvorenie Zmluvy o dielo použil postup zadávania zákaziek s nízkymi hodnotami v zmysle § 117 zákona č. 343/2015 Z. z. O verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov.

I. Zmluvné strany

Objednávateľ: **Obec Plavecký Peter**
sídlo: č.137, 906 35 Plavecký Peter
zastúpený: Mgr. Jozefína Bartoňová – starostka obce
IČO : 00309800
DIČ : 2021086804
bankové spojenie: Prima banka Slovensko a.s.
IBAN: SK83 5600 0000 0032 0150 6001
Telefón: 034 6539 125, +421 907 156 371
e-mail: starostka@plaveckypeter.sk
Web: www.plaveckypeter.sk

a

Zhotoviteľ : **COLAS Slovakia, a.s.**
Obchodné meno a sídlo: Orešianska 3168/7, 917 01 Trnava
zastúpený: Ing. Martin Papala – predseda predstavenstva
Ing. Kristína Brezanská – člen predstavenstva
Ing. Jaroslav Mikuš – člen predstavenstva
IČO : 31 651 402
DIČ : 2020492111
IČ DPH : SK2020492111
bankové spojenie: Komerční banka, a.s. pobočka zahraničnej banky Bratislava
číslo účtu: SK11 8100 0001 0700 5747 0257
telefón: +421 904 701 262
e-mail: colas@colas-sk.sk
internetová adresa: www.colas-sk.sk
zapísaný v registri.: Okresného súdu Trnava, v odd: Sa, vložka č. 10798/T

II. Predmet zmluvy

1. Predmetom zmluvy je záväzok zhotoviteľa vykonať pre objednávateľa stavebné práce s názvom : **Rekonštrukcia chodníkov** (ďalej len „dielo“) podľa dohodnutých podmienok a záväzok objednávateľa riadne zhotovené dielo prevziať a zaplatiť zhotoviteľovi dohodnutú cenu diela.

2.Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonať dielo vo vlastnom mene a na vlastnú zodpovednosť podľa ponuky zo dňa 28.3.2022 a výsledku z verejného obstarávania , ktorá bude tvoriť prílohu

č. 1 zmluvy,

Rozsah vykonávaného diela je definovaný:

- vypracovanou projektovou dokumentáciou a zadaním, ktoré boli poskytnuté zhotoviteľovi ako súčasť podkladov pri zadávaní zákazky s nízkou hodnotou, ktorej výsledkom je uzatvorenie tejto zmluvy.

Špecifikácia a rozsah diela sú stanovené v Prílohe č. 1, ktorá tvorí nedeliteľnú súčasť tejto zmluvy o dielo. Zhotoviteľ vyhlasuje, že mu je známy rozsah dohodnutých plnení.

III. Miesto a čas vykonania diela

1. Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonať pre objednávateľa dielo v požadovanom rozsahu a kvalite a odovzdať dielo objednávateľovi v dohodnutom čase a mieste.

2. Miesto realizácie diela: **obec Plavecký Peter**

3. Termíny realizácie diela budú:

- zahájenie : do 5 pracovných odo dňa odovzdania staveniska .

Predpokladaný termín zahájenia prác **04/2022**

- ukončenie : 4 mesiace odo dňa odovzdania staveniska

4. V prípade, že zhotoviteľ vykoná dielo pred dohodnutým termínom, zaväzuje sa objednávateľ riadne zhotovené dielo prevziať aj v skoršom ponúknutom termíne.

IV. Cena za dielo

1. Cena za zhotovenie diela je stanovená v nadväznosti na výsledok verejného obstarávania a v súlade so zákonom č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov a vyhláškou č. 87/1996 Z. z. v znení neskorších predpisov a je špecifikovaná v rozpočte diela vypracovanom zhotoviteľom, ktorý tvorí prílohu č. 1 k zmluve.

2. Cena diela je zmluvnými stranami dohodnutá vo výške:

cena bez DPH 67 957,10 Eur

DPH vo výške 20% 13 591,42 Eur

cena celkom s DPH 81 548,52 Eur

(cena celkom s DPH, ktorú uchádzač ponúka)

3. V cene za dielo sú zahrnuté všetky práce, dodávky a služby súvisiace s realizáciou diela a vyplývajúce pre zhotoviteľa zo zmluvy.

V. Platobné podmienky

1. Objednávateľ neposkytne zálohu ani preddavok na realizáciu diela. Faktúry musia byť vystavené v súlade so skutočne zrealizovanými prácami a v súlade s dohodnutými cenami

určenými v prílohe zmluvy v troch splátkach. Prvá faktúra (splátka) bude vystavená po prestavaní prác v hodnote 34 371,35 € s DPH so splatnosťou 30 dní od prevzatia odsúhlasených faktúr objednávateľom. Druhá faktúra (splátka) bude vystavená po prestavaní prác v hodnote 25 000,00 € s DPH a uhradená z rozpočtu obce so splatnosťou 30 dní od prevzatia odsúhlasených faktúr objednávateľom . Zvyšná časť ceny diela bude vyfaktúrovaná po dokončení a protokolárnom odovzdaní diela bez väd a nedorobkov so splatnosťou 60 dní od prevzatia odsúhlasených faktúr objednávateľom

2.Faktúry bude predložená na úhradu v štyroch vyhotoveniach. Prílohou faktúr je súpis vykonaných prác a dodávok potvrdený zhotoviteľom a oprávnenou osobou objednávateľa.

3.Faktúry budú uhradené formou bezhotovostného platobného styku.

VI. Všeobecné podmienky diela

1.Zhotoviteľ sa zaväzuje, že pri realizácii diela zabuduje len také výrobky a zariadenia, ktoré sú zbavené práv tretích osôb.

2.Zhotoviteľ je zodpovedný v plnom rozsahu za škodu na majetku objednávateľa, ktorú spôsobí v súvislosti s realizáciou diela.

3.Zhotoviteľ sa zaväzuje vyzvať objednávateľa na kontrolu všetkých prác, ktoré majú byť zakryté alebo sa stanú neprístupnými, minimálne tri pracovné dni vopred. Ak objednávateľ nevykoná kontrolu týchto prác, bude zhotoviteľ oprávnený pokračovať v realizácii diela.

4.Zhotoviteľ sa zaväzuje vyzvať objednávateľa minimálne 3 pracovné dni vopred na účasť na povinných skúškach, ktoré bude realizovať. Kontrolu prác za objednávateľa bude vykonávať oprávnená osoba objednávateľa.

5.Zhotoviteľ je povinný ku odovzdaniu diela predložiť od všetkých výrobkov a zariadení platné certifikáty, osvedčenia o zhode, osvedčenia o kvalite, o akosti od slovenských skúšobní, zabezpečiť potrebné skúšky a merania v zmysle platných právnych predpisov a technických noriem, doklad o uskladnení odpadov.

6.Podmienkou odovzdania a prevzatia diela je úspešné vykonanie všetkých skúšok predpísaných osobitnými predpismi, záväznými normami , ktoré zabezpečí zhotoviteľ a predloženie dokladov o úspešnom vykonaní týchto skúšok.

7.Zmluvné strany spíšu protokol o odovzdaní a prevzatí diela ihneď po skončení prác a dodávok na základe písomnej výzvy zhotoviteľa.

8.Objednávateľ bude oprávnený odmietnuť prevzatie diela v prípade, že dielo nie je dodané v súlade so zmluvnými podmienkami a má závažné vady a nedorobky, ktoré bránia bezpečnému a plynulému užívaniu diela, až do ich odstránenia.

VII. Záručná doba a zodpovednosť za vady

1. Záručná doba diela je 5 rokov a začne plynúť odo dňa prevzatia diela objednávateľom. V záručnej dobe musí dielo vykazovať kvalitatívne vlastnosti a prevádzkovú spôsobilosť primeranú obvyklému opotrebeniu. Záruka sa predlžuje o dobu, po ktorú dielo nemohlo byť v záručnej dobe plne využívané z dôvodu vady, na ktorú sa vzťahuje záruka.

2. Zhotoviteľ bude zodpovedať za vady, ktoré bude mať dielo v čase jeho odovzdania objednávateľovi. Za vady, ktoré sa prejavia po odovzdaní diela, bude zodpovedať zhotoviteľ iba vtedy, ak boli spôsobené porušením jeho povinností.

3. Zhotoviteľ bude počas záručnej doby povinný vady diela, na ktoré sa vzťahuje záruka, odstrániť bez zbytočného odkladu po doručení oznámenia o vade diela, ak na jej odstránenie vzhľadom na jej rozsah alebo technickú zložitosť nie je potrebný dlhší čas. O termíne odstránenia vady dlhšom ako 5 pracovných dní od prevzatia oznámenia, bude zhotoviteľ povinný objednávateľa písomne informovať.

VIII. Sankcie

1. V prípade omeškania zhotoviteľa s odovzdaním diela podľa dohodnutých termínov z dôvodu na strane zhotoviteľa bude zhotoviteľ povinný zaplatiť objednávateľovi zmluvnú pokutu vo výške 500 € za každý deň omeškania. Zaplatením zmluvnej pokuty objednávateľovi nezaniká právo na náhradu škody spôsobenej neodovzdaním diela v dohodnutom termíne.

IX. Záverečné ustanovenia

1. Táto zmluva sa uzatvára na dobu určitú najneskôr do ukončenia diela.

2. Zmluvné strany sa dohodli, že pohľadávky ktoré vzniknú z tohto zmluvného vzťahu nie je možné postúpiť tretím osobám.

3. Práva a povinnosti oboch zmluvných strán, pokiaľ nie sú stanovené touto zmluvou, sa riadia Obchodným zákonníkom a súvisiacimi predpismi.

4. Akékoľvek zmeny a dodatky tejto zmluvy sa budú robiť formou písomných dodatkov potvrdenými obidvoma zmluvnými stranami. Obidve zmluvné strany sa zaväzujú ohlásiť všetky zmeny údajov dôležitých pre plnenie zmluvy, druhej zmluvnej strane.

6. Táto zmluva je vyhotovená v štyroch vyhotoveniach, z ktorých si po jej podpise dve ponechá objednávateľ a dve zhotoviteľ.

7. Zmluvné strany svojimi podpismi potvrdzujú, že zmluva nebola uzavretá v tiesni, za nápadne nevýhodných podmienok, že jej jednotlivým ustanoveniam porozumeli, tieto sú

prejavom ich vážnej a slobodnej vôle a zaväzujú sa ich dobrovoľne plniť.

8. Táto zmluva nadobúda platnosť dňom podpísania zmluvných strán a účinnosť dňom nasledujúcim po jej zverejnení na webovom sídle objednávateľa.

Príloha č. 1 zmluvy – položkový rozpočet

V Trnave, dňa 19.04.2022

V Plaveckom Petre, dňa 19.04.2022

Za zhotoviteľa
COLAS Slovakia, a.s.
Ing. Martin Papala - predseda predstavenstva

Za objednávateľa
Obec Plavecký Peter
Mgr. Jozefína Bartoňová – starostka obce

Za zhotoviteľa
COLAS Slovakia, a.s.
Ing. Kristína Brezanská - člen predstavenstva

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

Rekonštrukcia chodníkov Plavecký Peter

Objekt:

Objekt0 - Zadanie

JKSO:

Miesto:

Objednávateľ:

Zhotoviteľ:

COLAS Slovakia a.s.

Projektant:

Spracovateľ:

Poznámka:

KS:

Dátum:

24.03.2022

IČO:

IČ DPH:

IČO:

IČ DPH:

31 651 402

SK2020492111

IČO:

IČ DPH:

IČO:

IČ DPH:

Cena bez DPH

67 957,10

	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
DPH	67 957,10	20,00%	13 591,42

Cena s DPH

v EUR

81 548,52

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba: Rekonštrukcia chodníkov Plavecký Peter

Objekt: **Objekt0 - Zadanie**

Miesto:
Objednávateľ:
Zhotoviteľ: COLAS Slovakia a.s.

Dátum: 24.03.2022
Projektant:
Spracovateľ:

Kód dielu - Popis	Cena celkom [EUR]
-------------------	-------------------

Náklady z rozpočtu	67 957,10
HSV - Práce a dodávky HSV	67 185,17
1 - Zemné práce	28 241,46
5 - Komunikácie	25 086,15
9 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie	12 049,74
99 - Presun hmôt HSV	1 807,82
VRN - Vedľajšie rozpočtové náklady	771,93
VRN03 - Geodetické práce	771,93

ROZPOČET

Stavba:

Rekonštrukcia chodníkov Plavecký Peter

Objekt:

Objekt0 - Zadanie

Miesto:

Dátum: 24.03.2022

Objednávateľ:

Projektant:

Zhotoviteľ: COLAS Slovakia a.s.

Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

67 957,10

D HSV Práce a dodávky HSV 67 185,17

D 1 Zemné práce 28 241,46

1	K	113106611.S	Rozoberanie zámkovej dlažby všetkých druhov v ploche do 20 m ² , -0,2600 t	m ²	226,530	6,45	1 461,12
2	K	113107141.S	Odstránenie krytu v ploche do 200 m ² asfaltového, hr. vrstvy do 50 mm, -0,09800t	m ²	31,550	4,24	133,77
3	K	113107142.S	Odstránenie krytu asfaltového v ploche do 200 m ² , hr. nad 50 do 100 mm, -0,18100t	m ²	31,550	7,94	250,51
4	K	113307123.S	Odstránenie podkladu v ploche do 200 m ² z kameniva hrubého drveného, hr.200 do 300 mm, -0,40000t	m ²	31,550	13,61	429,40
5	K	113307131.S	Odstránenie podkladu v ploche do 200 m ² z betónu prostého, hr. vrstvy do 150 mm, -0,22500t	m ²	18,930	28,77	544,62
6	K	122201101	Odkopávka a prekopávka nezapažená v hornine 3, do 100 m ³	m ³	123,441	9,35	1 154,17
7	K	122201109	Odkopávky a prekopávky nezapažené. Príplatok k cenám za lepivosť horniny 3	m ³	37,032	1,37	50,73
8	K	162501112	Vodorovné premiestnenie výkopku po nespevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m ³ na vzdialenosť do 3000 m	m ³	123,441	6,40	790,02
9	K	162501113	Vodorovné premiestnenie výkopku po nespevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m ³ , príplatok k cene za každých ďalších a začatých 1000 m	m ³	864,087	0,58	501,17
10	K	171209002	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	t	1 555,357	12,70	19 753,03
11	K	180402111	Založenie trávnikového výsevom v rovine do 1:5	m ²	320,640	1,21	387,97
12	M	0057211200	Osivá tráv - semená parkovej zmesi	kg	9,908	7,92	78,47
13	K	181301102	Rozprestretie ornice v rovine, plocha do 500 m ² , hr.do 150 mm	m ²	320,640	3,76	1 205,61
14	M	103640000100.S	Zemina pre terénne úpravy - ornica	t	67,334	22,29	1 500,87

D 5 Komunikácie 25 086,15

15	K	564752111.S	Podklad alebo kryt z kameniva hrubého drveného veľ. 32-63 mm (vibr.štrk) po zhut.hr. 150 mm	m ²	15,775	11,68	184,25
16	K	564762111	Podklad alebo kryt z kameniva hrubého drveného veľ. 32-63 mm (vibr.štrk) po zhut.hr. 200 mm	m ²	336,810	14,62	4 924,16
17	K	564782111	Podklad alebo kryt z kameniva hrubého drveného veľ. 32-63 mm (vibr.štrk) po zhut.hr. 300 mm	m ²	62,100	24,82	1 541,32
18	K	564801112	Podklad zo štrkodrviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 40 mm	m ²	374,490	1,89	707,79
19	K	567122111.S	Podklad z kameniva stmeleneho cementom, s rozprestretím a zhutnením CBGM C 8/10 (C 6/8), po zhutnení hr. 120 mm	m ²	24,420	11,67	284,98
20	K	567132113.S	Podklad z kameniva stmeleneho cementom s rozprestretím a zhutnením, CBGM C 8/10 (C 6/8), po zhutnení hr. 180 mm	m ²	25,240	16,68	421,00
21	K	573211108.S	Postrek asfaltový spojovací bez posypu kamenivom z asfaltu cestného v množstve 0,50 kg/m ²	m ²	56,790	0,89	50,54
22	K	577144231.S	Asfaltový betón vrstva obrusná AC 11 O v pruhu š. do 3 m z nemodifik. asfaltu tr. II, po zhutnení hr. 50 mm	m ²	31,550	31,75	1 001,71
23	K	577164431.S	Asfaltový betón vrstva ložná AC 22 L v pruhu š. do 3 m z nemodifik. asfaltu tr. II, po zhutnení hr. 70 mm	m ²	31,550	31,12	981,84
24	K	578141111	Liaty asfalt z kameniva ťažného alebo drveného s rozprestretím jemnozrný MA 8 O, hr. 40 mm	m ²	24,420	26,73	652,75

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
25	K	596911141.S	Kladenie betónovej zámkovej dlažby komunikácií pre peších hr. 60 mm	m2	374,490	14,30	5 355,21
26	M	5922901940	Dlažba betónová, rozmer 100x100 až 300x300x60 mm, sivá	m2	385,725	13,20	5 091,57
27	K	596912211.S	Kladenie betónovej dlažby z vegetačných tvárnic hr. 80 mm, do lôžka z kameniva ťaženého, veľkosti do 0,25 m2, plochy do 50 m2	m2	40,000	9,09	363,60
28	M	592460020100.S	Dlažba betónová zatravnovacia, rozmer 400x400x80 mm, prírodná	m2	40,400	16,20	654,48
29	K	597961111.S	Rigol dláždený do lôžka z betónu prostého tr. C 8/10 z prefabrikátov šírky rigolu do 1030 mm	m	67,000	42,85	2 870,95
D 9			Ostatné konštrukcie a práce-búranie				12 049,74
30	K	914811pc	Dočasné dopravné značenie (osadenie + prenájom + demontáž)	kpl	1,000	644,92	644,92
31	K	916561112	Osadenie záhonového alebo parkového obrubníka betón., do lôžka z bet. pros. tr. C 16/20 s bočnou oporou	m	522,600	11,66	6 093,52
32	M	592170001400	Obrubník parkový, lxšxv 500x50x200 mm, sivá	ks	1 055,652	1,84	1 942,40
33	K	917762111	Osadenie chodník. obrubníka betónového do lôžka z betónu prostého tr. C 12/15 s bočnou oporou	m	31,550	17,03	537,30
34	M	592170001000.S	Obrubník cestný, lxšxv 1000x150x260 mm	ks	31,866	5,02	159,97
35	K	919725112	Vložka pod liaty asfalt bez upevnenia z pásu asfaltového bez krycej vrstvy (A 400 H)	m2	29,304	1,33	38,97
36	K	919726732.S	Bituménová páska pre zatesnenie spojov	m	31,550	4,64	146,39
37	K	919735112.S	Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbky nad 50 do 100 mm	m	31,550	4,84	152,70
38	K	979081111	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	84,580	2,79	235,98
39	K	979081121	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	761,220	0,44	334,94
40	K	979087212	Nakladanie na dopravné prostriedky pre vodorovnú dopravu sutiny	t	84,580	5,44	460,12
41	K	979089012	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01) ostatné	t	84,580	15,40	1 302,53
D 99			Presun hmôt HSV				1 807,82
42	K	998223011	Presun hmôt pre pozemné komunikácie s krytom dláždeným (822 2.3, 822 5.3) akejkoľvek dĺžky objektu	t	355,171	5,09	1 807,82
D VRN			Vedľajšie rozpočtové náklady				771,93
D VRN03			Geodetické práce				771,93
43	K	000300016	Geodetické práce - vykonávané pred výstavbou určenie vytyčovacej siete, vytyčenie staveniska, staveb. objektu	eur	1,000	771,93	771,93